1
DLARIO OFICIAL DA UNIÃO - S4ão 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMÓBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1402150123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no
próximo dia 14/03/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de sërviços de lavagem de
veiculos automotores, pertencentes à frota oficial de veiculos da Secretaria Municipal de
Educação, Ciência, Tecnologia e inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quiseramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link -
acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores informações, no
endereço citado, no horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINI-kIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO.RP N2  15.02.001/2023'PMS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contrataçãode empresa para o
fornecimento de pneus, câmaras de ar, baterias, óleos, fluidos e outros, serviços de
borracharia e serviços complementares destinados a atender as necessidades dos veículos
pertencentes as Diversas Secretarias do Município de Saboeiro-CE, conforme especificações
rio Termo de Referência. Data da Sessão: dia 09 de março de 2023, às 09h:OOmin. horas.
Edital e Local: www.bli.org.br  - Travessa Senador Miguel, n 15, Centro, Saboeiro-CE. O
edital encontra-se a disposição no endereço acima e no Portal do TCE,
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Saboeiro-CE, 24 de fevere,ró de 2023.
MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato do Processo Administrativo ri' 2023.02.23.01FG de Adesão ,,a Ata de Registro de
Preços. Estrato Resumido do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços a seguir: Ata
de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial para Registro dé Preço n' 0601.02/23'
P. órgão requisitante da Ata de Registro de Preços: Fundo Geral. Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços: Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Milhã/CE.
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de serviços de estrutura, sonorização,
iluminação, locação de geradores, atrações musicais, locação de banheiros químicos,
serviços de equipe de apoio e produção organizadora, destinados a.realização de eventos
diversos no Município de Salitre/CE, conforme condições contidas no Edital do Pregão
Presencial para Registro de Preço ri' 0601.02/23-PP e a Ata de Registro de Preços,
gerenciada pela Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Milhã/Ce. Prestador de
Serviços: s. S. Nogueira . ME. Valor Global: R$ 991.597,00 (novecen;ps e noventa e um mil
e quinhentos e noventa e sete reais). Fundamento Legal: Art. 8", Decreto Federal ri'
3.931/01 e art. 15 da Lei n' 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2. 2023.02,10.01

Modalidade: Tomada de Preços NQ. 2023.02.1001 - Tipo: Menor Preço; Critério de
Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia
16 de Março de 2023 às 09:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem
como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços
técnicos especializados em engenharia civil, para os serviços de reqsalificação dos canteiros
nas entradas da cidade (lnhuçu São Benedito e Ibiapina - São benedito), conforme Projeto
Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo
Marques, n9 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às
12h00min. Demais informações, através do fone: 18813626-1347.

São Benedito - CE, 24 de fevereiro de 2023
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.02.07.01

Processo de Licitação Modalidade: Pregão . Eletrônico n2  2023.02.07.01 - Registro de
Preços NQ Compras.gov.br  ' 062023 - UASG - 981547. Objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de fórmulas especiais para atender as demandas da
Secretaria de Saúde do município de São Benedito/CE, conforme especificações do Termo
de Referência. Total de Itens Licitados: 19; informações sobre o edital a partir do dia 27 de
Fevereiro de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação -
Rua Paulo Marques, n9 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou

www.gov.br/compras;  Entrega das Propostas: a partir das 08h3Omin, no dia 27 de
Fevereiro de 2023, no sue www.gov.br/compras;  Abertura das Propostas: 10 de Março de
2023 às 10:00 h no site: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 24 de fevereiro de 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" SI.TP001/2023

O Presidente da Comissão de licitação torna público Resultado da Fase de
Habilitação referente à Tomada de Preços N' SI-TP001/2023, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo em diversas
ruas nas localidades de KM 20, Mandacaru, Riacho do Meio, Codia, Forquilha e Patu, no
Município, através da Secretaria de lnfraestrutura, conforme Projeto Básico, parte
integrante deste processo. Empresas Habilitadas: 1. S&T Construções e Locações de Mão
de Obra Ltda - ME, 2. A.I.L. Construtora Ltda . ME, 3. G. A. Rabelo Junior - ME, 4. F da
Rocha Forte Junior Consultoria e Serviços - ME, S. Medeiros Construções e Serviços Eireli-
ME, 6. FENIX . Locações e Empreendimentos Eirell - EPP, 7. Caldas Empreendimentos e
Construções Ltda - ME, 8. T. C. S. da Silva Construções Ltda - ME. 9. Abrav Construções
Serviços Eventos e Locações Ltda - EPP, 10. MT Projetos e Serviços de Engenharia Ltda -
ME, 11. CENPEL . Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda - ME, 12. Momentum
Construtora Limitada - ME, 13. M A Feitosa de Sousa Ltda - EPP, 14. Águia Construções e
Incorporações Ltda, 15. Arcturo Construções e Serviços Ltda- ME, 16. Eletrocampo Serviços
e Construções Ltda, 17. Barbosa Construções e Serviços Ltda . ME, 18. FF
Empreendimentos e Serviços Ltda ' ME, 19. Talisma Construção & Locação Ltda, 20.
CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda, 21. Apta Comercio, Serviços, Projetos e
Construções Ltda . EPP, 22. AR Construções e Obras de Instalações Ltda - EPP. 23. Dagy
Construções Ltda-ME, 24. R M Clemente Candido - ME. 25. Construtora Neves Nogueira
Ltda - ME, 26. Cleninaldo S de Almeida Construções . EPP, 27. P80 Limpeza Serviços e

ISSN 1677-7069 	N2 39, segunda-feira, 27 de fev

Construções Eireli, 28. Quality Empreendimentos Ltda - ME, 29. Vap Con

Rafael Andrade de Sousa Veículos - ME, 31. F T 5 Serviços de Construções
EPP, 32. J. S. Sideaux Neto Ltda - EPP, 33. AMV Projetos & Construções

Jose Urias Filho Ltda - ME, 35. Meta Empreendimentos e Serviços de Locaça
Obra Ltda - ME, 36. Zenedine Zidane Sampaio Cavalcante Construções - EPP,
Serviços de Engenharia Limitada - ME, 38. Construplan Construções Ltda ' EPP, 39. Consbral

Construções & Empreendimentos Ltda, 40. Real Serviços Ltda - EPP, 41. Pliartes

Construções Ltda - EPP, 42. Tela Serviços e Eventos Ltda - ME, 43. Araujo Batalha Serviços
e Construções Me Ltda. Empresas Inabilitadas: 1. Escalar Construtora Projetos e Engenharia

Ltda . ME, 2. 1 P N Construções e Serviços Ltda - ME, fica aberto prazo recursal previsto no

artigo 109, 1, "a" da Lei ri2  8.666/93. Maiores informações: hltps://licitacoes.tce.ce.gov.br/,

https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' SE.TPOO1/2023

O Presidente da Comissão de licitação torna público Resultado da Fase de
Habilitação referente à Tomada de Preços N' SE'TP001/2023, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada para serviços de reforma da EEIEF Antônio Batista de Lima,
localizada no Distrito de Bonfim (km20), para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Cultura e Desporto, do município. Empresas Habilitadas: 1. S&T Construções e
Locações de Mão de Obra Ltda' ME, 2. A.I.L. Construtora Ltda - ME, 3. G. A. Rabelo Junior
- ME, 4. F da Rocha Forte Junior Consultoria e Serviços . ME, S. Medeiros Construções e
Serviços Elreli-ME, 6. T. C. S. da Silva Construções Ltda - ME, 7. Caldas Empreendimentos
e Construções Ltda - ME, 8. C R P da Costa Construções e Prestadora da Serviços Ltda - ME,
9. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Ltda - EPP, 10. MT Projetos e Serviços de
Engenharia Ltda . ME, 11. CENPEL ' Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda ' ME;
12. Momentum Construtora Limitada - ME, 13. Klebio Landim de França Eireli - EPP, 14.
Antônio Alexandre Ferreira Xavier tireli - ME, 15. Arcturo Construções e Serviços Ltda - ME,
16. Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, 17. Barbosa Construções e Serviços Ltda -
ME, 18. FF Empreendimentos e Serviços Ltda - ME, 19. Expresso Construções Ltda EPP,
20. M A Faltosa de Sousa Ltda - EPP, 21. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços
Ltda - ME, 22. CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda, 23. Apta Comercio, Serviços,
Projetos e Construções Lida . EPP. 24. AR Construções e Obras de Instalações Ltda ' EPP,
25. R M Clemente Candido - ME, 26. VK Construções e Empreendimentos Ltda, 27. Águia
Construções e Incorporações Ltda, 28. T D da Costa' ME, 29. CMN Construções e Locações
Ltda - EPP, 30. Construtora Neves Nogueira Ltda - ME, 31. 1 P N Construções e Serviços Ltda
- ME, 32. Clezinaldo S de Almeida Construções . EPP, 33. PRO Limpeza Serviços e
Construções Eireii, 34. Monte Sião Empreendimentos LTDA-ME, 35. QuaiiEy
Empreendimentos Ltda ' ME, 36. Construtora Vipon Ltda ' ME, 37. Whipec
Empreendimentos Ltda - ME, 38. Talisma Construção & Locação Ltda, 39. EQV
Empreendimentos e Serviços Ltda ' ME. Empresas Inabilitadas: 1. FENIX ' Locações e
Empreendimentos Elreli - EPP, 2. Empresa Limoeirense de Construção Civil Ltda - ME, 3.
Dagy Construções LTDA.ME, 4. WU Construções e Serviços Ltda - EPP, fica aberto prazo
recursai previsto no artigo 109, 1, "a" da Lei na 8.666/93. Maiores informações:
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  htsps://www.senadorpompeu.ce.gov.bn/.

iosÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO NQ PE23001 . CMT (SRP)

(BB N9 986912). Central de Licitações. início da Disputa: 13/03/2023 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de tintas de para
demarcação viária a base de resina acnilica emulsionada em água, tinta acrílica em spray e
Pigmentos para tinta, conforme especificações constantes no Termo de Referência,
Modalidade: Processo SPU N2  P22605012022 - Edital do Pregão Eletrônico N9 PE23001
CMT (SRP) 168 N2  9869121. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licilacoes.sobral.ce.gov.br  e á Rua Viniato de Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fone:
(88) 3677.1157 e 1146.

Sobral-CE, 24 de Fevereiro de 2023.
MIKAEIE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO NO PE23002 CMT (SRP)

(BB N2 988199). Central de licitações. inicio da Disputa: 10/03/2023 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de placas e
materiais para implantação de Sinalização Vertical, visando suprir a demanda da
Coordenadonia Municipal de Trânsito, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU N9  P222781/2022 - Edital do Pregão Eletrônico N2
PE23002 - CMT (SRP) (68 N9  988199). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

- http://licltacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viniato de Medeiros, N' 1.250, 42  andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobrai-CE, 24 de Fevereiro de 2023.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.02.17.01.SRP

O Pregoeiro Suplente da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de Março de

2023, às 08:00h (oito horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e
Fechado, critério de julgamento Menor Preço por lote, tombado sob o n9
2023.02.17.01-SRP, com fins ao Registro de Preço para futura e eventual aquisição de

água adicionada de saiu, vasilhames de água, água mineral, chá, café e açúcar para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole/CE, tudo
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao
Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz
Lima, n9 330, Centro ' Solonópole/CE . CEP: 63.620-000 ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores Informações no endereço citado ou
licisa.solonopoIe@gmail.com  ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às
llh3Omin.

Solonópole - CE, 24 de fevereiro de 2023
ÍTALO DANTAS VIEIRA

FO. ,lø,,,,,,,,,s,, pode Wf ,,,fv,,de nci endineço ,1006,Sco
gov 5,/ lcrt,,.ddr.le,'*. pris ,Sdgo 05352023022705184

5ocni,oio assinado digitalmente cortam. MPr" 2.200-2 5.24/08/2001, CP
que ,,,l,t,ci , Iriuers,utc,a de claas Publicas ScosteSi ICPBr.vI.  95